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       Aşağıda belirtilen Milli Eğitim Bakanlığı Orta Öğretim Kurumları  Yönetmeliği ne göre 
öğrencilerin uyacakları kurallar, öğrencilerden beklenen davranışlar ve disiplin cezasını 
gerektiren davranış ve fiilleri   ile  ŞEHİT YILMAZ TANKÜL MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU 
LİSESİ’nin belirttiği okul  içerisinde uyulması gereken kurallarını okudum, gerekli bilgileri 
sınıf rehber öğretmenimden aldım. 
 
   Eğitim öğretimime bu kurallar doğrultusunda devam edeceğimi ve sorumluluklarımı 
yerine getireceğimi belirtirim. 
 
                                                                                                                                      İmza 
                                                                                                                            Öğrenci Adı Soyadı 

 

ÖĞRENCİLERİN UYACAKLARI KURALLAR VE ÖĞRENCİLERDEN BEKLENEN 

DAVRANIŞLAR 

 

Öğrencilerin uyacakları kurallar ve öğrencilerden beklenen davranışlar(OÖKY MADDE:157)  
Bu doğrultuda öğrencilerden; 
a) Atatürk inkılâp ve ilkelerine bağlı kalmaları ve bunları korumaları,  
b) Hukuka, toplum değerlerine ve okul kurallarına uymaları, 

c) Doğru sözlü, dürüst, yardımsever, erdemli, saygılı ve çalışkan olmaları; güzel ve nazik tavır sergilemeleri; 
kaba söz ve davranışlarda bulunmamaları; barış, değerbilirlik, hoşgörü, sabır, özgürlük, eşitlik ve 
dayanışmadan yana davranış göstermeleri, 
ç) Irk, renk, cinsiyet, dil, din, milliyet ayrımı yapmaksızın herkese karşı iyi davranmaları; insan hak ve 
özgürlüğüyle onurunun korunması için gerekli duyarlılığı göstermeleri,  
d) Tutumlu olmaları; millet malını, okulunu ve eşyasını kendi öz malı gibi korumaları ve zarar vermemeleri,  
e) (Değ: 1/7/2015-29403 RG) Sağlığı olumsuz etkileyen ve sağlığa zarar veren, alkollü ya da bağımlılık yapan 
maddeleri kullanmamaları, bulundurmamaları ve bu tür maddelerin kullanıldığı yerlerde bulunmamaları,  
f) Her çeşit kumar ve benzeri oyunlardan, bu tür oyunların oynandığı ortamlardan uzak kalmaları,  
g) Okula ve derslere düzenli olarak devam etmeleri, 
(OÖKY MADDE:36)Devamsızlık süresi özürsüz 10 günü, toplamda 30 günü aşan öğrenciler, ders puanları 
ne olursa olsun başarısız sayılır ve durumları yazılı olarak velilerine bildirilir. Ancak üniversite hastaneleri, 

eğitim ve araştırma hastaneleri veya tam teşekküllü devlet hastanelerinde kontrol kayıtlı sürekli tedaviyi 
ya da organ naklini gerektiren hastalığı bulunanlar, kaynaştırma ve özel eğitim gerektirenler ile tutuklu 

öğrencilerin özürsüz devamsızlık süresi 10 günü geçmemek kaydıyla toplam devamsızlık süresi 60 gün 
olarak uygulanır. Devamsızlık nedeniyle başarısız sayılan ve öğrenim hakkı bulunan öğrenciler takip eden 
öğretim yılında okula devam ettirilir. Öğrenim hakkı bulunmayanlar ise okulla ilişikleri kesilerek Açık 
Öğretim Lisesi veya Mesleki Açık Öğretim Lisesine gönderilir. 
 
Öğrencinin devamsızlık yaptığı süreye ilişkin özür belgesi veya yazılı veli beyanı, özür gününü takip eden 

en geç 5 iş günü içinde okul yönetimine velisi tarafından verilir ve e-Okul sistemine 
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işlenir. Zorunlu hallerde özür belgesinin teslim süresi okul yönetimince 20 iş gününü aşmamak üzere 
uzatılabilir.” 
 

Yurt içinde ve yurtdışında, bilim, tiyatro, spor, müzik, folklor, beceri yarışması ve benzeri eğitici -kültürel 
faaliyetlere ve bunların hazırlık çalışmalarına katılmasına Bakanlık, mahallî mülki amirleri ve/veya millî 
eğitim müdürlüklerince izin verilen öğrenciler, okula devam edemedikleri sürece faaliyet izinli sayılırlar. 
 
ğ) Çevreye karşı duyarlı olmaları, çevrenin doğal ve tarihi yapısını korumaları,  

h) Kitapları sevmeleri ve korumaları, okuma alışkanlığı kazanmaları ve boş zamanlarını faydalı işler yaparak 
geçirmeleri, 
ı) Trafik kurallarına uymaları ve davranışlarıyla örnek olmaları,  
i) Fiziksel, zihinsel ve duygusal güçlerini olumlu olarak yönetmeleri; beden, zekâ ve duygularıyla bunları 
verimli kılacak irade ve yeteneklerini geliştirmeleri; kendilerine saygı duymayı öğrenmeleri, böylece dengeli 
bir biçimde geliştirdikleri varlıklarını aile, toplum, vatan, millet ve insanlığın yararına sunmaları,  
j) İnsan hakları ve demokrasi bilincini özümsemiş ve davranışa dönüştürmüş olmaları, kötü muamele ve her 

türlü istismara karşı duyarlı olmaları, 
k) Toplam kalite yönetimi anlayışıyla ekip çalışmalarında rol almaları,  
l) Okul, öğrenci veli sözleşmesine uygun davranmaları, 
m) İnsana ve insan sağlığına gereken önemi vermeleri, 
n) Savaş, yangın, deprem ve benzeri olağanüstü durumlarda topluma hizmet etkinliklerine gönüllü katkı 

sağlamaları ve verilen görevleri tamamlamaları, 
o) Zararlı, bölücü, yıkıcı, siyasi ve ideolojik amaçlı faaliyetlere katılmamaları, bunlarla ilgili amblem, afiş, 
rozet, yayın ve benzerlerini taşımamaları ve bulundurmamaları,  
ö) (Değ: 1/7/2015-29403 RG) Bilişim araçlarını ve sosyal medyayı kişisel, toplumsal ve eğitsel yararlar 
doğrultusunda kullanmaları, 
p) (Değ: 1/7/2015-29403 RG) Bilişim araçlarını ve sosyal medyayı; zararlı, bölücü, yıkıcı ve toplumun genel 
ahlak kurallarıyla bağdaşmayan ve şiddet içerikli amaçlar için kullanmamaları; bunların üretilmesine, 

bulundurulmasına, taşınmasına yardımcı olmamaları, 
r) Alınan sağlık ve güvenlik tedbirlerine uyarak bu konuda örnek davranışlar sergilemeleri,  
s) (Değ: 1/7/2015-29403 RG) Yanlış algı oluşturabilecek tutum ve davranışlardan kaçınmaları, genel ahlak 
ve adaba uygun davranmaları, 
ş) (Değ: 1/7/2015-29403 RG) Okulu benimsemeleri, öğretmenlerine saygı göstermeleri ve okul kurallarına 

uymaları beklenir. 
GENEL DAVRANIŞ KURALLARI 

 

1- Öğrenciler küfür ve argo içeren sözler kullanamazlar, birbirlerine ve öğretmenlerine, okul içinde ve 

dışında saygı gösterilmeli, öğretmenlere selam vermede kusur gösterilmemeli, saygılı davranışlarda 

bulunulmalı. 

 2- Yağmurlu ve çamurlu havalarda giriş kapısındaki paspas ve ızgaralarda ayakkabıların temizlenmesi.  

3- Öğrenciler okulda yapılan etkinliklere ve törenlere katılmak ve bu etkinlikler sırasında görgü kurallarına 

ve etkinliğin özel kurallarına uygun davranmak zorundadırlar. 

4- Her öğrenci bayrak törenlerinde kendi sınıfına ayrılan yerde düzgün olarak sıra olmak, sessiz olarak komut 

verilmesini beklemek ve İstiklal Marşını yüksek sesle söylemek zorundadır. 

5- Okul eşyalarına zarar verilmemeli ve korunup gözetilmesine azami gayret ve titizlik gösterilmeli. (Okul 

eşyasına zarar verenlere  disiplin kuralları uygulanır ve ayrıca verdiği zarar derhal ödettirilir. 

6- Sınıf nöbetçi öğrenci çizelgelerinin aylık olarak hazırlanması, nöbetçi idareci ve nöbetçi öğretmenlerle 

işbirliği yapılması.  

7-  Nöbetçi öğrencinin ilk dersten 15 dakika önce gelerek görevine başlaması.  

8- Öğrenciler kütüphane, fen laboratuvarları, bilgisayar odası, spor odası, müzik ve resim odası vb. gibi kendi 

dersliklerinin dışındaki eğitim ortamlarında, kantin ve yemekhanede bulundukları yerin özel kurallarına 

uyarlar. 

9- Sınıflarda flüoresan lambalarla oynanmaması ve gerekmedikçe yakılmaması. 
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10- Ulaşımını servisle yapan öğrenciler servis kurallarına uyarlar. Okula gelirken ve giderken otobüslerde, 

topluluk içinde öğrenciye yakışmayan davranışlarda  bulunulmaması. 

11- Öğrenciler okulun belirlenmiş kılık kıyafet kurallarına uyarlar. 

12- Öğrenciler sınavda sınav kurallarına uyarlar. 

13- Öğrenciler ders saatlerinde cep telefonu kullanamazlar. 

14- Öğrenciler ders araç ve gereçlerini yanında bulundurur  bunun dışında okula özel eşyalarını 

getiremezler. 

15- Şehir içi yollarda trafik kurallarına uyulması, toplu halde yürünmemesi gerekir.  

16-Tütün ve tütün mamullerini bulunduramaz veya kullanamaz. (OÖKY MADDE:164 Disiplin cezası 

gerektiren davranışlar) 

17-Okul dışında cezayı gerektirecek suçlara katılmamak; 

 

GÜVENLİK KURALLARI VE İDARİ KURALLAR 

1- Öğrenciler okul saatleri içinde (Taşımalı öğrenciler öğle arasında okul dışına çıkamazlar)okul 

dışına çıkamaz, okula yemek   isteyemez veya satıcı çağıramazlar. 

2- Okul saatlerinde öğrencinin okuldan ayrılabilmesi için velisinin bizzat okula gelmesi  gerekir. 

3-Öğrenciler ,teneffüs saatini okulun ön bahçesinde geçirebilir. Kesinlikle eski okul bahçesinde ,okulun arka 

bahçesinde ,Mob.ve İç Mek. Tas. Alanı atölyesinin arka alanında ve eski okul binasının eklentilerinde 

bulunmaları yasaktır. 

4-Öğrenciler okula geldikleri araçlarla ilgili idareye bilgi vermek ve idarenin belirlediği yere park etmek 

zorundadır. 

5- Öğrenciler okula yanıcı, kesici, patlayıcı vb. aletler getiremezler. 

6- Öğrenciler, okula yasaklanmış yayınlar, müstehcen yayınlar ve bu nitelikte; resim, kitap, dergi, gazete, CD, disket 

vb. araçlar getiremezler. 

7- Öğrencilerin sınıf pencerelerinden sarkmaları ve atlamaları yasaktır.  Derslerde ve  teneffüslerde 

pencerelerin zamansız açılmaması, bahçeye ve koridorlara çöp atılmaması,  yüksek sesle konuşulmaması 

gerekir. 

 8- Müdür Yardımcısından ya da nöbetçi öğretmenden  izin almadan okul dışından   kişilerle 

görüşülmemesi. 

9- Tuvalet ve lavaboların temiz tutulması, su kanallarına tıkayıcı maddeler atılmaması,  çeşme  ve sifonların 

dikkatle kullanılması. 

10- Başkalarının eşyaları karıştırılmamalı, tahrip edilmemeli ve saklanmamalı.  

11-Okulca yasaklanan yerlere(internet,kahvehane-lokal..) gidilmemesi 

12- Öğrencinin ders saatleri içinde rehberlik servisine gidebilmesi için ; 

 

                   Sınıf Rehber öğretmenine durumu bildirmesi 

                   Sınıf Rehber öğretmeninin görüşme talebini okul rehberlik servisine bildirmesi  

                   Okul rehber öğretmeninin uygun zamanda izin kağıdıyla dersten çağırması gerekir. 

 

                  SINAV KURALLARI 

1-Öğrenciler sınav için zamanında ve istenilen düzende hazır olmak zorundadırlar. Sınavda  gözcü olan 
öğretmen, gerek gördüğünde öğrencilerin oturma düzenini ve yerlerini   değiştirebilir. 

2- Öğrenciler sınavda kalem, silgi, cetvel vs. gibi dersin türüne göre değişen araç gereçlerini  

ve bunların yedeklerini bulundurmak zorundadırlar. Sınav sırasında diğer öğrencilerden bu araçlar istenemez 

veya ortak kullanılamaz. 

3-Genel sınavlar o dersin öğretmeni tarafından yapılmayabilir. Sınavı bir başka öğretmende uygulayabilir. 

4-Öğrenciler sınav kağıdı üzerinde bulunan sınavla ilgili açıklamaları dikkatle okumakla,  

bu konuda yapılan sözlü açıklamaları dikkatle dinlemekle ve uygulamakla yükümlüdür. bu açıklamalara 

uymayan öğrencilerin yanıtları değerlendirilmez. 

5-Sınavda her ne sebeple ve her ne konuda olursa olsun konuşmak, bir başkasının kâğıdına bakmak veya 

kağıdını bir başkasının görebileceği konumda tutmak yasaktır. 

6-Önceden bildirilen sınav süresi bitiminde öğrenciler soru ve yanıt kâğıtlarını anında ve istenilen düzende 

teslim etmek zorundadırlar. Aksi davranışta bulunan öğrencinin sınavı iptal edilir. 

7- a)Sınav kağıdını teslim eden öğrenci ders zili çalmadıkça dışarı çıkamaz ve sınav düzenini bozamaz .  
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    b)sınava ek süre verilmişse ders zili çaldığında dışarı çıkmasına izin verilen öğrenci sınav yerinden 

uzaklaşır,sınavı devam eden sınıfların önünde duramaz veya herhangi bir nedenle tekrar içeriye giremez   

8-Sınav kağıdına yanıtların dışında hiçbir şey yazılamaz. 

9-Raporlu veya izinli olduğu için sınava giremeyen  öğrenciler telafi sınavı için belirtilen gün saat ve 

yerde bulunmak zorundadırlar.Mazeratin bildirilmesinde  OÖKY Madde:36 ya göre hareket edilir.  

 

SINIF İÇİ DAVRANIŞ KURALLARI 

1- Öğrenciler ders zili çaldığında, hazırlıklarını tamamlamış olarak öğretmenlerini beklerler. 

2- Öğrenciler ,ders bitiminde öğretmenin izni ile koşmadan teneffüse çıkarlar.Teneffüslerde koridor ve 

sınıflarda fazla gürültü etmeksizin durulması, öğrenci zilinin çalmasından sonra  öğretmenden önce sınıfa 

girerek dersle ilgili hazırlıklarını yapması ,koridorda, sınıf kapısında ve sınıf içinde ayakta durulmaması 

gerekir. 

3-Teneffüslerde öğrenciler sağlık ve hijyen kurallarına göre kantinde beslenme ihtiyaçlarını  karşılarlar. 

Yiyecek ve içeceklerin koridorlarda ve sınıflarda yenmesi yasaktır.  
4- Öğrenciler sınıf düzenini ve ders akışını bozmadan dersi dinler,söz alarak konuşur,izinsiz     yerlerinden 

kalkmazlar. 

5-Öğrenciler ders araç ve gereçlerini yanlarında bulundururlar. dershane ve labaratuvardaki   malzemeleri 

izinsiz kullanamazlar. 

6-Derste sakız çiğneyemez, hiçbir şey yiyemez ve içemezler. 

7-Öğrenciler derste Öğretmenin bilgisi ve kontrolü dışında bilişim araçları ile meşgul olamaz ve dersin 

akışını bozamaz(OÖKY MADDE:164 Disiplin cezası gerektiren davranışlar) 

 

LABORATUVARDA UYULMASI GEREKEN KURALLAR 

1- Laboratuvardaki araç, gereç ve malzemeye zarar verecek davranışlarda bulunamazlar. 

2-Laboratuvarda dolaşamazlar. 

3-Kimyasal malzemelere dokunmaz, onların tadına bakmaz, koklamazlar. 

4-Öğretmenleri gerek gördüğünde önlük giyerler. 

5-Laboratuvarda sakız çiğneyemez, hiçbir şey yiyemez ve içemezler. 

6-Çalışma masasını düzenli ve temiz bırakırlar 

7-Öğretmen olmadan (veya izin vermeden) deneye başlayamazlar. 

8-Önceden verilen deney föylerini okurlar. 

9-Meydana gelen kazayı veya olayı anında öğretmenlerine bildirirler. 

10-Deney araç ve gereçlerini amacı dışında kullanamazlar. 

11-Başkasının deneyi ile ilgilenmezler. 

12-Öğretmen izin vermedikçe laboratuvardan dışarı çıkamazlar. 

 

KILIK KIYAFET KURALLARI 

1-Öğrenciler okulun belirlenmiş kıyafetini giymek zorundadırlar  

2-Erkek ve kız öğrenciler (spor kıyafeti giyilmesi gereken durumlar hariç)günün her saatinde okul kıyafetini 

giymek zorundadır.    

3-Kız öğrenciler gömlekleri dar ve içlerini gösterecek kadar ince olamaz  

4-Kolye,yüzük,küpe, bilezik gibi aksesuar takmak, kumaş veya deri yelek, dar hırka, renkli kazak vb. giyilmesi 

yasaktır. “YÖNETMELİĞİN” belirlediği şekilde  olmalı.Okul rozeti dışında hiçbir amblem ve sembolün 

takılmaması. 

5-Kız öğrenciler makyaj yapamaz, saç boyatamaz ve oje kullanamazlar. 

6-Spor kıyafeti ancak beden eğitimi dersinde ve spor karşılaşmalarında giyilir.  

7-Öğrenciler beden eğitimi derslerine spor kıyafeti ile katılırlar. 

8-Beden Eğitimi derslerinin veya spor karşılaşmalarının bitiminde spor kıyafeti spor  salonunda çıkarılır 

dershanelerin bulunduğu binaya okul kıyafeti ile gelinir. 

 

BİLGİSAYAR LABORATUVARI KURALLARI 

1-Laboratuarda her öğrenci kendisi için belirlenen bilgisayarı kullanır. 

2- Öğrenciler kendileri için ayrılan bilgisayardan dönem sonuna kadar sorumludurlar.  

3- Öğrenciler öğretmene danışmadan, bilgisayara herhangi bir program yükleyemez veya silemez. 
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4- Öğrenciler getirdikleri disket ve CD' leri öğretmene danışarak ve virüs kontrolü yaparak  kullanmak 

zorundadırlar. 

5- Öğrenciler ders sırasında öğretmene danışmadan kullandıkları bilgisayarı  değiştiremezler. 

6- Laboratuarda chat yapmak ve oyun oynamak yasaktır. 

7-Laboratuara yiyecek ve içecekle girilmez. 

8-Laboratuarda yüksek sesle konuşmak ve sandalye ile dolaşmak yasaktır. 

9- Öğrenciler bilgisayarı kapatırken shot-down etmek ve monitör düğmesinden kapatmak   zorundadır. 

 

KÜTÜPHANE KURALLARI 

1-Kütüphaneye konuşmadan ve sessizce girilip çıkılır. 

2- Kütüphanede sessiz çalışılır, çok alçak sesle konuşulur. 

3- Kütüphanede kullanılan kitaplar işi bitince yerine konur. 

4-Ödünç alınan kitaplar kirletilmeden yırtılmadan çizilmeden okunup zamanında geri     getirilir. 

5- Kütüphaneden kitap alırken ve geri verilirken kütüphane görevlisine işlem yaptırılır.  

6- Kütüphaneden ödünç alınan kitaplar zamanında teslim edilmezse yeniden kitap ödünç  alınamaz. 

7-Tüm kütüphane kaynakları temiz ve hırpalanmadan kullanılır. 

8-Kütüphaneye yiyecek ve içecek getirilemez. 

 

SPOR SALONU KURALLARI 

1-Spor salonuna öğretmenin izni olmadan girilmez. 

2-Spor salonuna ve buradaki araç ve gereçlere zarar verilemez. 

3- Soyunma odaları temiz ve düzenli kullanılır. 

4-Öğrenciler spor kıyafetsiz ve spor ayakkabısız derslere katılamazlar. 

5-Raporlu veya rahatsız olan öğrenciler spor kıyafeti ve spor ayakkabılarını giyerek dersikenarda izlerler.  

6-Beden eğitimi dersine zamanında gelmek ve bir sonraki derse zamanında yetişmek  zorundadırlar. 

7-Spor salonuna çamurlu ve kirli spor ayakkabısı ile girilmez. 

8-Spor salonuna yiyecek ve içecek getirilmez. 

 

ÖĞRENCİLERİN ÖDÜLLENDİRİLMESİ 
 

TEŞEKKÜR,TAKDİR VE ÜSTÜN BAŞARI BELGESİ İLE ÖDÜLLENDİRME 

        Okul öğrenci ödül ve disiplin kurulu, derslerdeki gayret ve başarılarıyla üstünlük gösteren, özürsüz 

devamsızlık süresi 5 günü geçmeyen, tüm derslerden başarılı olan, dönem puanlarının ağırlıklı ortalaması 

70,00 ten aşağı olmayan ve davranış puanı 100 olan öğrencilerden; 

a) 70,00-84,99 arasındakileri teşekkür belgesi, 

b) 85,00 ve daha yukarı olanları takdir belgesi, 

c) Ortaöğrenim süresince en az üç öğretim yılının bütün döneminde takdir belgesi alanları üstün başarı 

belgesi 

ile ödüllendirir.” 

 

ONUR BELGESİ İLE ÖDÜLLENDİRME 

Okul öğrenci ödül ve disiplin kurulu puan şartına bağlı kalmadan;  
a) Türkçeyi doğru, güzel ve etkili kullanarak örnek olmak, 

b) Bilimsel projelerle sosyal etkinliklere katılmak, bu çalışmalarda liderlik yapmak, yapılan 

etkinliklerde eğitime katkıda bulunmak ve üstün başarı göstermek, 

c) Okul araç-gereç ve donanımlarıyla çevreyi koruma ve gözetmede davranışlarıyla örnek olmak,  

ç) Görgü kurallarına uymada ve insan ilişkilerinde örnek olmak, 

d) Trafik kurallarına uymada örnek davranışlar sergilemek, 

e) Bilişim araçlarını kullanmada iyi örnek olacak davranışlar sergilemek, 

f) Okula ve derslere düzenli olarak gelmek, bu yönde arkadaşlarına iyi örnek olmak,  

g) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Zorunlu göç mağdurları, mülteci ve sığınmacılar, gazi ve şehit 

yakınları, doğal afetlerden etkilenenler, yaşlı, yetim, öksüz, güçsüz, engelli ve benzeri durumda olanlar ile 

diğer yardıma ihtiyaç duyanlara yönelik yürütülen toplum hizmetlerinde görev almak, 

ğ) Alınan sağlık ve güvenlik tedbirlerine uyarak konuyla ilgili örnek davranışlar sergilemek gibi 

davranışlardan örnek oluşturacak bir ya da birkaçını gösteren davranış puanı indirilmemiş öğrencileri; 
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öğretim yılı içinde herhangi bir ödül alıp almadığına bakılmaksızın öğrenci, öğretmen veya okul yönetiminin 

teklifi, onur kurulunun uygun görüşü doğrultusunda onur belgesiyle ödüllendirir. Bir öğretim yılı içinde iki 

ve daha fazla onur belgesi alan öğrencilere okulun onur listesinde yer verilir. 

(2) Ayrıca öğretmenler kurulu, ders yılı başında yukarıda belirtilen davranışların dışında da onur 

belgesiyle ödüllendirilebilecek davranışları belirler. Belirlenen davranışlar okul yönetimince onur kuruluyla 

okul öğrenci ödül ve disiplin kuruluna bildirilir. 

 

 

DİSİPLİN CEZALARI 

MADDE 163- (1) Öğrencilere, disiplin cezasını gerektiren davranış ve fiillerinin niteliklerine göre;  

a) Kınama, 

b) Okuldan kısa süreli uzaklaştırma, 

c) Okul değiştirme,  

ç) Örgün eğitim dışına çıkarma 

cezalarından biri verilir.  

 

DİSİPLİN CEZASINI GEREKTİREN DAVRANIŞ VE FİİLLER 

 

(1) KINAMA CEZASINI GEREKTİREN DAVRANIŞLAR VE FİİLLER ŞUNLARDIR: 

a) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Okulu, okul eşyasını ve çevresini kirletmek, 

b) Yapması gereken görevleri yapmamak, 

c) Kılık-kıyafete ilişkin mevzuat hükümlerine uymamak, 

ç) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Tütün ve tütün mamullerini bulundurmak veya kullanmak, 

d) Başkasına ait eşyayı izinsiz almak veya kullanmak, 

e) Yalan söylemek, 

f) (Değişik:RG-28/10/2016-29871) Okula geldiği hâlde özürsüz eğitim ve öğretim faaliyetlerine, 

törenlere, sosyal etkinliklere ve okul pansiyonlarında etüde katılmamak, geç katılmak veya bunlardan erken 

ayrılmak, 

g) (Değişik:RG-28/10/2016-29871) Okul kütüphanesi, atölye, laboratuvar, pansiyon veya diğer 

bölümlerden aldığı kitap, araç-gereç ve malzemeyi, eksik vermek veya kötü kullanmak, 

ğ) Kaba ve saygısız davranmak, 

h) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Dersin ve ders dışı eğitim faaliyetlerinin akışını ve düzenini 

bozacak davranışlarda bulunmak, 

ı) Kopya çekmek veya çekilmesine yardımcı olmak, 

i) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)    Yatılı okullarda pansiyona geç gelmek, 

j) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Müstehcen veya yasaklanmış araç, gereç ve dokümanları okula ve 

okula bağlı yerlere sokmak veya yanında bulundurmak, 

k)(Değişik:RG-1/7/2015-29403)  Kumar oynamaya yarayan araç-gereç ve doküman bulundurmak, 

l) Bilişim araçlarını amacı dışında kullanmak, 

m) Alınan sağlık ve güvenlik tedbirlerine uymamak. 

n) (Ek:RG-1/7/2015-29403)   (Değişik:RG-28/10/2016-29871)  Ders saatleri içinde öğretmenin 
bilgisi ve kontrolü dışında bilişim araçlarını açık tutarak dersin akışını bozmak.  

 

(2) OKULDAN 1-5 GÜN ARASINDA KISA SÜRELİ UZAKLAŞTIRMA CEZASINI 

GEREKTİREN FİİL VE DAVRANIŞLAR; 

a) (Değişik:RG-28/10/2016-29871)    Kişilere, arkadaşlarına, okul yöneticilerine, öğretmenlerine ve 

diğer çalışanlarına karşı okul içinde ve dışında sözle, davranışla veya sosyal medya üzerinden hakaret etmek, 

hakareti paylaşmak, yaymak veya başkalarını bu davranışa kışkırtmak, 

b) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)    Pansiyonun düzenini bozmak, pansiyonu terk etmek, gece izinsiz 

dışarıda kalmak, 

c) Kişileri veya grupları dil, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi ve dini inançlarına göre ayırmayı, 

kınamayı, kötülemeyi amaçlayan davranışlarda bulunmak veya ayrımcılığı körükleyici semboller taşımak,  

ç) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   İzinsiz gösteri, etkinlik ve toplantı düzenlemek, bu tür gösteri, 

etkinlik ve toplantılara katılmak, 

d) Her türlü ortamda kumar oynamak veya oynatmak, 
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e) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)    Okul kurallarının uygulanmasını ve öğrencilere verilen görevlerin 

yapılmasını engellemek, 

f) Başkalarına hakaret etmek,  

g) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)    Müstehcen veya yasaklanmış araç, gereç, doküman ve benzerlerini 

dağıtmak, duvarlara ve diğer yerlere asmak, yapıştırmak, yazmak; bu amaçlar için okul araç -gerecini ve 

eklentilerini kullanmak, 

ğ) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla eğitim ve öğretim 

faaliyetlerine ve kişilere zarar vermek, 

h) (Değişik:RG-28/10/2016-29871) Okula geldiği hâlde özürsüz eğitim ve öğretim faaliyetlerine, 

törenlere ve diğer sosyal etkinliklere katılmamayı, geç katılmayı veya erken ayrılmayı alışkanlık haline 

getirmek, 

ı) Kavga etmek, başkalarına fiili şiddet uygulamak, 

i) Okul binası, eklenti ve donanımlarına, arkadaşlarının araç-gerecine siyasi, ideolojik veya müstehcen 

amaçlı yazılar yazmak, resim veya semboller çizmek, 

j) Toplu kopya çekmek veya çekilmesine yardımcı olmak, 

k) Sarhoşluk veren zararlı maddeleri bulundurmak veya kullanmak. 

l) (Ek:RG-1/7/2015-29403)   (Değişik:RG-28/10/2016-29871) Millî ve manevi değerlere, genel ahlak 

ve adaba uygun olmayan tutum ve davranışlarda bulunmak. 

m) (Ek:RG-16/9/2017-30182) Okul personelinin taşınır veya taşınmaz malına zarar vermek ve/veya 

malını tahrip etmek. 

 

(3) OKUL DEĞİŞTİRME CEZASINI GEREKTİREN FİİL VE DAVRANIŞLAR; 

a) Türk Bayrağına, ülkeyi, milleti ve devleti temsil eden sembollere saygısızlık etmek,  

b) Millî ve manevi değerleri söz, yazı, resim veya başka bir şekilde aşağılamak; bu değerlere küfür ve 

hakaret etmek, 

c) Okul çalışanlarının görevlerini yapmalarına engel olmak, 

ç) Hırsızlık yapmak, yaptırmak ve yapılmasına yardımcı olmak, 

d) Okulla ilişkisi olmayan kişileri, okulda veya eklentilerinde barındırmak, 

e) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)  Resmî belgelerde değişiklik yapmak; sahte belge düzenlemek ve 

kullanmak ve başkalarını yararlandırmak, 

f) Okul sınırları içinde herhangi bir yeri, izinsiz olarak eğitim ve öğretim amaçları dışında kullanmak 

veya kullanılmasına yardımcı olmak, 

g) Okula ait taşınır veya taşınmaz mallara zarar vermek, 

ğ) Ders, sınav, uygulama ve diğer faaliyetlerin yapılmasını engellemek veya arkadaşlarını bu eylemlere 

katılmaya kışkırtmak, 

h) Eğitim ve öğretim ortamına yaralayıcı, öldürücü silah ve patlayıcı madde ile her türlü aletleri 

getirmek veya bunları bulundurmak, 

ı) Zor kullanarak veya tehditle kopya çekmek veya çekilmesini sağlamak, 

i) Bağımlılık yapan zararlı maddeleri bulundurmak veya kullanmak, 

j) Yerine başkasını sınava sokmak, başkasının yerine sınava girmek, 

k) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Eğitim ve öğretim ortamında; siyasi ve ideolojik amaçlı eylem 
düzenlemek, başkalarını bu gibi eylemler düzenlemeye kışkırtmak, düzenlenmiş eylemlere katılmak,  

l) Siyasi partilere, bu partilere bağlı yan kuruluşlara, derneklere, sendikalara ve benzeri kuruluşlara üye 

olmak, üye kaydetmek, para toplamak ve bağışta bulunmaya zorlamak, 

m) (Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla eğitim ve öğretimi 

engellemek, kişilere ağır derecede maddi ve manevi zarar vermek, 

n) İzin almadan okulla ilgili; bilgi vermek, basın toplantısı yapmak, bildiri yayınlamak ve dağıtmak, 

faaliyet tertip etmek veya bu kapsamdaki faaliyetlerde etkin rol almak, 

o) Bir kimseyi ya da grubu suç sayılan bir eylemi yapmaya, böyle eylemlere katılmaya, yalan 

bildirimde bulunmaya veya suçu yüklenmeye zorlamak, 

ö) Zor kullanarak başkasına ait mal ve eşyaya el koymak, başkalarını bu işleri yapmaya zorlamak,  

p) (Ek:RG-1/7/2015-29403)  Genel ahlak ve adaba uygun olmayan, yanlış algı oluşturabilecek tutum 

ve davranışları alışkanlık hâline getirmek, 
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r) (Ek:RG-1/7/2015-29403)   Kişilere, arkadaşlarına ve okul çalışanlarına; söz ve davranışlarla 

sarkıntılık yapmak, iftira etmek, başkalarını bu davranışlara kışkırtmak veya zorlamak, yapılan bu fiilleri 

sosyal medya yoluyla paylaşmak, yaymak, 

s) (Ek:RG-1/7/2015-29403)   Pansiyon düzenini bozmayı, pansiyonu terk etmeyi ve gece izinsiz 

dışarıda kalmayı alışkanlık hâline getirmek, 

ş) (Ek:RG-16/9/2017-30182) Kesici, delici, yaralayıcı ve benzeri aletlerle kendine zarar vermek. 

 

(4) ÖRGÜN EĞİTİM DIŞINA ÇIKARMA CEZASINI GEREKTİREN DAVRANIŞLAR; 

a) Türk Bayrağına, ülkeyi, milleti ve devleti temsil eden sembollere hakaret etmek,  

b) Türkiye Cumhuriyeti'nin devleti ve milletiyle bölünmez bütünlüğü ilkesine ve Türkiye 

Cumhuriyetinin insan haklarına ve Anayasanın başlangıcında belirtilen temel ilkelere dayalı millî, 

demokratik, laik ve sosyal bir hukuk devleti niteliklerine aykırı miting, forum, direniş, yürüyüş, boykot ve 

işgal gibi ferdi veya toplu eylemler düzenlemek; düzenlenmesini kışkırtmak ve düzenlenmiş bu gibi 

eylemlere etkin olarak katılmak veya katılmaya zorlamak, 

c) Kişileri veya grupları; dil, ırk, cinsiyet, siyasi düşünce, felsefi ve dini inançlarına göre ayırmayı, 

kınamayı, kötülemeyi amaçlayan bölücü ve yıkıcı toplu eylemler düzenlemek, katılmak, bu eylemlerin 

organizasyonunda yer almak,  

ç) Kurul ve komisyonların çalışmasını tehdit veya zor kullanarak engellemek, 

d) Bağımlılık yapan zararlı maddelerin ticaretini yapmak, 

e) Okul ve eklentilerinde güvenlik güçlerince aranan kişileri saklamak ve barındırmak,  

f) Eğitim ve öğretim ortamını işgal etmek,  

g) Okul içinde ve dışında tek veya toplu hâlde okulun yönetici, öğretmen, eğitici personel, memur ve 

diğer personeline karşı saldırıda bulunmak, bu gibi hareketleri düzenlemek veya kışkırtmak,  

ğ) Okul çalışanlarının görevlerini yapmalarına engel olmak için fiili saldırıda bulunmak ve başkalarını 

bu yöndeki eylemlere kışkırtmak,  

h) Okulun taşınır veya taşınmaz mallarını kasıtlı olarak tahrip etmek, 

ı) Yaralayıcı, öldürücü her türlü alet, silah, patlayıcı maddeleri kullanmak suretiyle bir kimseyi  

yaralamaya teşebbüs etmek, yaralamak, öldürmek, maddi veya manevi zarara yol açmak,  

i) Kişi veya kişilere her ne sebeple olursa olsun eziyet etmek; işkence yapmak veya yaptırmak, cinsel 

istismar ve bu konuda kanunların suç saydığı fiilleri işlemek, 

j) Çete kurmak, çetede yer almak, yol kesmek, adam kaçırmak; kapkaç ve gasp yapmak, fidye ve haraç 

almak, 

k) Yasa dışı örgütlerin ve kuruluşların, siyasi ve ideolojik görüşleri doğrultusunda propaganda yapmak, 

eylem düzenlemek, başkalarını bu gibi eylemleri düzenlemeye kışkırtmak, düzenlenmiş eylemlere etkin 

biçimde katılmak, bu kuruluşlara üye olmak, üye kaydetmek; para toplamak ve bağışta bulunmaya zorlamak, 

l)(Değişik:RG-1/7/2015-29403)   Bilişim araçları veya sosyal medya yoluyla; bölücü, yıkıcı, ahlak 

dışı ve şiddeti özendiren sesli, sözlü, yazılı ve görüntülü içerikler oluşturmak, bunları çoğaltmak, yaymak ve 

ticaretini yapmak. 

(5) Yukarıda belirtilenlerin dışında ve disiplin cezası verilmesini gerektiren fiil ve hâllere nitelik ve 

ağırlıkları itibarıyla benzer eylemlerde bulunanlara suça uygun cezalar verilir. 
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